
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

22.09.2015 № 2078 

г. Кирово-Чепецк 

Об установлении тарифа (платы) на предоставляемые услуги   

Муниципальным бюджетным образовательным  учреждением  

дополнительного образования детей детской музыкальной школой  

города Кирово-Чепецка Кировской области 

 

В соответствии с Порядком определения тарифа (платы) за предостав-

ляемые услуги и выполняемые работы бюджетным учреждением муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвер-

жденным постановлением администрации муниципального образования «Го-

род Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.07.2012 № 1925, администра-

ция муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-

сти  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тариф (плату) на предоставляемые услуги Муниципаль-

ным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образова-

ния детей детской музыкальной школой города Кирово-Чепецка Кировской 

области: 

1.1. С одного человека за одно занятие: 

№ Наименование предоставляе-

мой услуги  

Продолжительность  

предоставления 

услуги  

Тариф 

(плата), рублей 

1. Обучение по дисциплинам сверх 

часов и сверх программ, преду-

смотренных учебным планом: 

«Музыкальная азбука». Подгото-

вительная группа для детей 5-6 

лет. 

45 минут 

 

130,0 

90,0 (для детей из мало-
обеспеченных семей, 
детей из многодетных 
семей, детей, находя-
щихся под опекой) 



 

2. Обучение по дисциплинам сверх 

часов и сверх программ, преду-

смотренных учебным планом: 

«Хореография». Подготовительная 

группа для детей 5-6 лет  

45 минут 130,0 

90,0 (для детей из мало-
обеспеченных семей, 
детей из многодетных 
семей, детей, находя-

щихся под опекой) 

3. Обучение по дисциплинам сверх 

часов и сверх программ, преду-

смотренных учебным планом: 

«Интенсивный курс теории» (дети 

от 7 лет). 

45 минут 130,0 

4. Обучение по дисциплинам сверх 

часов и сверх программ, преду-

смотренных учебным планом: 

«Инструмент на выбор» (дети от 7 

лет). 

45 минут 130,0 

5. Обучение по дисциплинам сверх 

часов и сверх программ, преду-

смотренных учебным планом: 

«Услуги концертмейстера» (дети 

от 7 лет). 

45 минут 130,0 

6. Обучение по дисциплинам сверх 

часов и сверх программ, преду-

смотренных учебным планом: 

«Вокал» (дети от 7 лет). 

45 минут 130,0 

 

1.2. За один музыкальный инструмент: 

 
№ Наименование предоставляемой  

услуги  

Продолжительность  

предоставления 

услуги  

Тариф 

(плата), 

рублей 

1. Прокат музыкальных инструментов 1 месяц  100,0 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения,  возникшие с  01.09.2015 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Кирово-Чепецка по экономическим 

вопросам Логиновского  Д.Г. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования   

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской  области             М.А. Шинкарёв  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           
Исполнитель:  

Вязова Светлана Анатольевна  

(83361) 4-16-31 

 


